Poder Legislativo del Estado de Guanajuato
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2019

Concepto

2019

2018

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Crigenes de Operacion
Aplicacién

Servicics Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publice
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Ofras Aplicaciones de Operacion

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles ’
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Oftras Aplicaciones de Inversion
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Oftros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Extermno
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercjcio

346,394,657.52
0.00

0.00

0.00

0.00
4,353,523.54
0.00
61432383

0.00

341,426,810.15
0.00
258,732,406.05
191,392,883.86
8,120,353.98
45,164,507.01
0.00

0.00

0.00

8,662 507.98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0:00
5,392,153.22
87,662,251.47

0.00

0.00!

0.00

0.00
1,682,944.76
0.00
1,682,944.76
0.00
1,682,944.76

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
84,809,059.83
22,148,451.50
22 148,451.50
0.00
62,660,608.33
-84,809,059.83

1,170,246.88

1293,103,633.52
,273,880.40

Director Getieral de |Administracion
Congreso del Estado de Guanajuato

726,042,501.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,214,613.01

1,346,065.57

710,481,822 96
0.00
640,652,536.42
429,512,627.39
20,556,710.70
137,141,399.26
0.00

0.00

0.00
39,019,544 89
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14,422 25418
85,389,965.12

0.00

0.00

0.00

0.00
21,304,084.82
11,683,801.94
6.168,421.58
3,451,761.30
-21,304,084.82

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
40,381,005.27
33,256,719.91
33,256,719.91
0.00
7,124,285.36
-40,381,005.27

23,704,875.03

105,398,758.49
129,103,633.52




