

Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2019

Concepto Fluid de Efective de les Actividades de Organiée	2019	<u>2018</u>
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen Impuestos	346,394,657.52	726,042,501.54
A STATE OF THE STA	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	4,353,523.54	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00 614,323.83	0.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	14,214,613.01 1,346,065.57
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	341,426,810.15	710,481,822.96
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	258,732,406.05	640,652,536.42
Servicios Personales	191,392,883.86	429,512,627.39
Materiales y Suministros	8,120,353.98	20,556,710.70
Servicios Generales	45,164,507.01	137,141,399.26
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	8,662,507.98	39,019,544.89
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones		
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	5,392,153.22 87,662,251.47	14,422,254.18 85,389,965.12
Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0,00	0.00
Aplicación	1,682,944.76	21,304,084.82
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	11,683,901.94
Bienes Muebles	1,682,944.76	6,168,421.58
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	3,451,761.30
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,682,944.76	-21,304,084.82
Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	84,809,059.83	40,381,005.27
Servicios de la Deuda	22,148,451.50	33,256,719.91
Interno	22,148,451.50	33,256,719.91
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	62,660,608.33	7,124,285.36
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-84,809,059.83	-40,381,005.27
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,170,246.88	23,704,875.03
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejerc <u>i</u> cio	129,103,633.52	105,398,758.49
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejergicio	130,273,880.40	129,103,633.52
/	1 11 0,000.10	,,

Bajo protesta de decir verdad declaramas que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Mtro. José Rigardo Narváez Martínez Secretario General Congreso del Estado de Guanajuato

Mtro. Omar Antonio Mares Crespo Director General de Administración Congreso del Estado de Guanajuato